АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о г l0.0 8 .202l l.

ст-ца Кущёвская

О внесении измеrrеrlий в постаtIовление администрации Кущевского
сельского поселенllя Кущевского райоlIа от 31 октября 20l7 года

ЛЪ 499 (Об утвержцении муниципаJIьной программы <<Формироваllие
соврепrенной городской среды Кущевского сельского поселения

Кущевского района на 2018-2024 годы)r)

На основании Приказа Министерства топливно-энергетического
комп.-lекса и ,килищно-коN,lмун&lьного хозяйства Краснодарского края lYs 644 от
05 лекабря 2019 года <о результатах отбора муниципfu,Iьных образований
Красноларского края для предоставления в 2021 -2022 годах субсидий из
краевого бюджета местным бюджетам муницип€шьных образований
Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств
муниципаJlьных образований Краснодарского края, возникающих при

реализации муниципal,,lьных программ, направленных на организацию
благоустройства территорий городских округов, поселений>>, постановления
администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 2l
сентября 2017 года Лс 1018 <Об утверждении Порядка разработки и

реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения
Кущевского района>, решения Совета Кущевского сельского поселения
Кl,щевского района от 2l иtо"rя 2021 года ЛЪ 147 <О внесении изменений в

решение C]oBeтa Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21

декабря 2020 года N9 l00 <О бюджете Кущёвского сельского поселения
Кущевского района на 202t год>, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского
поселения Кущевского района от З1 октября 2017 года Nq 499 <Формирование
современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского

района на 2018-2024 годы) следующие изменения:
1.1.1. в паспорте муниципальной программы абзац <Объем и источники

финансирования программы)) изложить в новой редакции:
((

объем и источники
финансирования программы

N9 з56

Общий объем финансированиJl программы
составляет 126 25З,1 тыс. рублей, втом числе по

годам реализации:

2018 год - 16 608,9 тыс. рублей;
2019 год - 17 729,6 тыс. рублей;
2020 год - 22 627 ,9 Tblc. рублей;
2021 год - З 1 25 1 ,3 тыс. рублей;
2022 год*З1 0З5,4 тыс. рублей;
2023 год - 5 200,0 тыс. рублей;
2024 год- 1 800,0 тыс. рублей;
- реаJIизация ocHoBHbIx мероприятий программы, в

том числе по годам реализации:
общий объем финансирования составляет
l05 70З,5 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:
2018 год - 14 138,9 тыс. рублей, в том числе
бюджет поселениrI З 88З,2 тыс. рублей, краевой
бюджет 2 461,4 тыс. рублей, федермьный бюдrкет
7 794,З тыс. рублей;
2019 год - |4 27\,0 тыс. рублей, в том числе
бюджет поселения 1 959,З тыс. рублей, краевой
бюджет 492,5 тыс. рублей, федера,rьный бюджет
1 1 819,2 тыс. рублей;
2020 год - 17 738,0 тыс. рублей, в том числе
бюджет поселения 1 983,2 тыс. рублей, краевой
бюджет бЗ0,2 тыс. рублей, федеральный бюджет
15 |24,6 тысяч рублей;
202| год-26920,2тьtс. рублей, в том числе
бюджет поселения 4 879,8 тыс. рублей, краевой
бюджет 881,6 тыс. рублей, фелера.rrьный бюджет
21 158,8тысячрублей;
2022 год- 29 235,4 Tblc. рублей, в том числе
бюджет поселениrI 2 бЗ|,З тыс. рублей, краевой
бюджет 1064,2 тыс. рублей, федеральный бюджет
25 5З9,9 тысяч рублей;
2023 год-3 400,0 тыс, рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
в ToN{ числе в р€rзрезе подпрограммам:
- подпрограмма <Благоустройство территории
Кущевского сельское поселениll на 20|8-2024
годьi>> обпшй объем финансированиJI составляет
20 549,6 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2018 год - 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год - З 458,6 тыс. рублей;
2020 год- 4 889,9 тыс. рублей;
2021' год-4 331,1 тыс. рублей;
2022 год- 1 800,0 тыс. рублей;

2023 год- 1 800,0 тыс. рублей;
2024 год- 1 800,0 тыс. рублей;

);
\,1.2. раздел 5 <Обоснование ресурсного обеспечения Программы>

изло}кить в новой редакции:
<Общий объем финансирования программы cocTaBJuleт 126 25З,| тыс, рубJей, в
том числе по годам реаJIизации:
2018 год- lб 608,9 тыс, рублей;
2019 год- 17 729,6 тыс. рублей;
2020 rод-22 627,9 Tblc. рублей;
2021 год-Зl 25 1,З тыс. рублей;
2022 год - 3l 285,4 тыс. рублей;
2023 год - 5 200,0 тыс. рублей;
2024 год- 1 800,0 тыс. рублей;
- реализациrI основных мероприятий програi\,Iмы, в том числе по годаJ\4 реаJIизации:
- общий объем финансирования cocTaBJиeT 105 703,5 тыс. рублей, в том числе по
годам реаJIизации:
2018 год - l4 lЗ8,9 тыс. рублей, в том числе бюджgг поселениlI З883,2 тыс. рублей,
краевой бюдже,г 246l ,4 Tbl,c. рублей, феаера.,rьный бюджет 7794,3 Tblc. рублей;
20l9 год - 14 27 |,0 тыс, рублей, в том числе бюджgг поселениlI 1 959,3 тыс. рублей,
краевой бюджет 492,5 тыс. рублей, федеральный бюджет 11819,2 тыс. рублей;
2020 год - l7 738,0 тыс, рублей, в том числе бюджет поселениJI 1 983,2 тыс. рублей,
краевой бюдя<ет 630,2 тыс. рублей, фелераrrьный бюджет 15 |24,6 тысяч рублей;
202 1 юд * 26 920,2 тыс. рублей, в том числе бюджет поселениJI 4 879,8 тыс. рублей,
краевой бюджет 88 1,6 тыс. рублей, федеральный бюджет 2 1 1 58,8 тысяч рублей;
2022 год- 29 235,4 тыс. рублей, в том числе бюджет поселениJI 2 бЗl,З тыс. рублей,
краевой бюджет | 064,2 тыс, рублей, федера,чьный бюджет 25 539,9 тысяч рублей;
202З год-З 400,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,,0 тыс. рублей.
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма <Благоустройство территории Кущевского сельское поселениJI на
20l8-2024 годы> общий объем финансированиrI cocTaBJuIeT
20 549,6 ,гыс.

рублей, в том числе по годам ре€rлизации:
20l 8 год - 2 470,0 тыс. рублей;
201 9 год - 3 458,6 тыс. рублей;
2020 год - 4 889,,9 тыс. рублей;
202lr год*4 3З1,1тыс. рублей;
2022 год- 1 800'0 тыс. рублей;
2023 год - 1 800,0 тыс. рублей;
2024 год * 1 800,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат

уточнению при формировании бюджета Кущевского сельского поселения на

соответствующий финансовый год.

Расчет финансирования на очередной год производится на основании
фактических расходов за прошедшие года, проектно-сметной документации.
В расчет финансовых потребностей включены затраты на выIIолнение
проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным
способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы,
необходимые для реаJIизации всех запланированных мероприятий.>>.

|.2. приложение к муниципальной программе (Формирование
современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского
района на 20l8-2024 годы) изложить в новой редакции, согласно при-цожению
N! 1 к настоящему постановлению.

1.3. приложение к подпрограмме <Благоустройство территории
Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы>
изложить в новой редакции, согласно приложению Ns 2 к настоящему
постановлению.

2. Заместителю главы' нач€lльнику финансового отдела О.Н. Кривонос
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Кущёвского сельского поселения в сети <Интернет>.

З. Начальнику общего отдела Э.Ю. Кравченко обнародовать настоящее
постановление в специмьно установленных местах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заNIеститеJя главы, начальника отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ
И.Н. Довгань.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельс
поселения Кущевского р

оБшиЙньтдЕД Е
Е.М. Фирсов

s/l

а::
эý..
:

- ь ах;
е3:a5a
a:i3;E
;2 ^,

зЕ

ia

?

Е
n ? з

q
я

t
,, а

:

7
R

9
Е
а

l
т

Е
а

i
Е

Ё

ь

Ei
zp !

l
Z

?.

, !
з

а

l зz Ёз
ii
ti Eg

:

I
J
:
8
l

l

al

i€Ее

з:

,r э,.

ý

I
а
s
!

R

е

=

е

,

ьa
?a

a,
='.
?--,|z

I
g

8.
a
а

ý
а

аl
Е

q

а

Ё== ý
=

iEE5:! r *;j: il Е :9;i
-;е .] - lёg;

1ai., &ер:9 j.9 E:9n

Еgh" iЁ!:
Е i Еý ;i!:
_ ii a ,з.1 l,

е
l

Е!

Ёi

&

!
э Ll

3

3
t

: ii
L ' в;

:

!

:i
a;,
а!

_l

Е
е

Е

в.

1
!

Е

a

2 а9 !
i.;.з

ь

,zi
+,я I

2

:
!

,!
]_
{я
н,5

2i

е

в-,ii

> qa

ibg
?ц,; gU

ё" Р
E€t'
,! !,;

Е

9-
,: -i

а;.

Ё g j
i i:

i9|

а-

=
!:3

9 a Е.9

! Е е;!: i,

] 9 i:

,я?-!

зi
aч

ýi

a,i

,.: Ё

i
ё5

aр.
п 3.:
i3!:

q o',i
!Е" а
Е }ё laЕЕБ

ai;9
!*iЕ

;

:

I

lllll
q!?lё.ё- I

ll

ll
I

I

: gE

]l

ll
lll

l1
I

=l

" ;: ':

я Е J е+ i б q
Е:9 оС Ёa Б

i!:jaalaёiaЕЁ:п;Ф, ': : as
;l l ;. ;,;;t,=,::3ia
;; R: аЕ; ! Е

ld - ! ;,;

5.

2
;

с,

2
:

Е, :
]

: 9

t

:
: :

2 :
в

a

з
?'

ai
-,
!2t

: ё! 3- ji
iý

9э 9

a

аЁ ?

a

а
н

i:аа
6*
ар

Е:

зв

ЕЁ ь

,a9i

аЕ:

з

9;i

Ё,:

:.с

i3.

;*
*а

в€ э

1ё=

Е,: а

gEE

.{&
!=9

a_r Е g

3 d Её

gjзё
у !у 9

9

3

c'l
;9
i9

Ё;
Е&

l

я

Е
&

рЁ
Еа

5, 1

5

9

э
6

ý

эL

эФ

р2,

Е:а:

аЕ
в8.

,:

2

зЕ

i!
bl
5_2

:.:.

gз

ц 1!

5аЕ

] lllll
I

]
1

:

=

t
9

:

ь

э
i

!
},

aя
|!
!Е
Е,:

i!
!:

ав

.a z

:i ъ

i*;

ja Е

!в,;Ёi Ё

Е

I

а
!

а J:g

:8_

э

эЕ а :

l

в
хl

,
я

:

7

ея яl i9!ý
g,6

эi
ао

i;
;сав

i
д
а

а
tЁ

,;
Е!

:
a i

е a3

1

Z2

,э" Б

Б

,ё:

,пg

:r;
Ё:;

'l

lя
9в

Еi
4i

;:
ЕЕ

ý

а

i

е

а,а
Е

а

е<

!д

;э
,Е"

'€

:

Ё.

:

.

1lll

I

L

l

l

L

l

lllll

ll

lll 88

Е

з

ý

lý
a

Е

е:

е

li
Е

8

а
Е

:
"l

l,
9

]?

=

:

ll1,11jl( )ril]Ill,]l: .\,, 2

к llocl,alloBrctlllK) аllмиlп{сr?ации
Куlцсвского ccjlbcKoIo Ilосслсllия
Кущсвского райоllа
(\I 1.а об 2()2] г ]{! 5 5-a
,приJlожЕниla

к по]tлрогра\lrtс "l;rаго!сlIоilство
террlllорпи K}llLcRcKolr) ссJllского
лосслсIIия lIa 20 l li-202,1 l o]L1,1"

l\rероприятия подпроl,раммы

" БJtагоусI ройс гво территории Кущевскоlо ссльского поселсния tla 20l8-2024 годы"

2():() l()jl 202l l од 202.1 l ojr

ИсточlIики

финаllсllрова

объем

фивансироваllия.
2() l}i l o]l 2()I9 l o:l] ]all\!clK)Ballltc 1,1сропр]lя I llя,N! II1,1

.l 1189,90 1 800,00

I1i00,00 1 ll00,002 ,170.00 2 927,50 3 l46,10 I 800,00
бюлжсl

87,20 {t7.20

0,00l (),l 397.(l0 0.00 0,00 0,01)
краевой
бюджст

92Е,70 0,00

l 259,00федералыlый
бюлжет

j()().()0:]]]().00 4l4.50 581.70 z100.00 з00,00 ]00.00бюлжсl lз26,20
I ()зспсltсписl,ерритории llоссления

,120.00 45 5.00 0.()()Е75,00Выt]оз бьповых отходов и лiусора

2022 гоtt 202J год

3 800.(}0 1 ll00.00 l 1{00,0020 0l8.50 2 470.00 3.158.(n}
сс,цьскоt'l} посс.:lенllя шs 20l8-2i)24 Iолы"l,

3 ,t00.00l7 743.60

0,00 0,00l 259,00

о

L

<

aэ==r?; ч;,::>2 L>,

Ё:9

g9X

;: N

a

l--'::.:

. -=
ё: ?

к

,!
=i6,2 хх

?

:

tr

=

х

=

=

ат

].
5)

;..

.9 9

с0 Ё:Z

ý=
ё&}

ф,ýIlI